27 Vigesimo sexto. pone recipit qd pecunia ultra mare vehenda: et ibi reddenda pro certo sibi precio constituto: nunquid committatur usura. Et. fm Inno. extra de usu. c. si. qd non est usura siue si se recipit at periculum qd portat ea siue non: qd operarum seu custodie locatio est. Idem Host. Nec ob. d. c. si. qd non est idem casus: qd receptum ultra sortem. de quo i. d. c. si. de mutuo directe concernit qd prohibet Luce. vi. Sed hic non sic: qd non propter mutuum qd ibi non est: sed propter securitatem factam lucrum accipit. Dicit tamen Inno. qd ubi non acciperet pretium tamen ut poneret: sed negotiator mutuo dat eam ut cum illa negotietur tunc esset usura: qd pecunie nullus est fructus si teneatur in archa: nec deteriorat in usu.

28 Vigesimo septimo. pone qd qd tradat enim mercator: sic qd in mercatio capitale currat ad periculum ipsius tradentis: ita qd quod mercatio vel alio culpa: bilis modo pdat: pdat creditore: ipse capitale: lucrum autem est fixum. Et in tali casu certum est qd mercator cui capitale traditum est emit totum futurum lucrum capitale pdat: et tunc periculo. qd ubi probabilitas futurum lucrum cum utilitate propria potest rationabiliter estimari. Talis quidem scilicet quod est illicitus. Tamen hinc Sir. ol. licite potest fieri. et hoc multiplex ratione. primo ratione periculi. nam in tota mercatio fides ex hoc capitale capitale ad periculum tradentis currit. Secundo ratione lucrum: qd totum lucrum quod potest estimari probabiliter aliquo valore hinc potest aliquo precio iusto estimari et propter hoc est iuste vendit. Tertio ratione dantur videri: qd iste qui dat suum proprium capitale. iuste potest exinde exigere interesse. Idem patet a simili. pone enim qd aliquis tradat aliquid equum suum ad septimanam sub pretio competenti: ut producat eum in preliis et alijs necessarijs suis. Tandem ille cui equus traditur emit totum futurum lucrum annue conductionis eius. Sicut enim hic licite emit potest: ita et ibi. Credo igitur qd ratione contractus hic nulla committatur usura nisi hoc fieret in fraudem usurarii: ita qd illud capitale non esset ve-

re fm rem tradita pro capitali: sed potius pro mutuo et ad usurarium lucrum. Vigesimo octavo. pone mercator: qd quod mittit pro mare seu pro terra aliquas mercantias: et nolle totaliter periculo se exponere querit aliquem qd de predictis mercibus faciat ei securitatem. v. qd si aliquo casu pstantur de predictis omnibus satisfactat et. hinc autem suscipiens periculum tale cum mercatore convenit manualiter recipere aliquas pecunias pro quolibet. c. valoris ipsarum mercantiarum. Queritur utrum talis securitas possit inde licite recipere tale lucrum. Breuiter dicendum est qd sic: et explicita teste ex tali securitate resultat coram bonum: et utilitas maxima reipublice. Item iste scilicet videri esse scilicet locatio: qd mittens merces illas quas locat ipsarum conductione illi securitati ultra mare cum suo periculo et eam mercede: sed certe qd dat pro locato merces est in usura. Vigesimo nono. qd an licitus sit scilicet actus. P. tradit. J. certum ad fideliter operandum in sua arte vel mercantia cum pacto qd in fine anni tota recipiat sortem cum tribus partibus lucrum: si quod lucrum fuerit scilicet deductis tamen propriis expensis et estimationibus laboris ipsius. Jo. et e converso si dantur non euenierit in mercantia vel arte vult sentire detrimentum tribus partibus. et Jo. qd parte partem sentiat. Et. S. B. qd non: qd si contingat tale pecunie siue merces emptas ex illa diuino iudicio periclitari ipse Jo. sentiret danum parte partem. qd quod contingat quarta parte sortem ipsi petro reddenda est propterea quod ipse. pe. sequitur lucrum de illa quarta parte que non subiacet eius periculo usurarum est. Quod asit recepit de tribus partibus que pertinent ad eius periculum licitum est. Erunt igitur talis scilicet licitus si addatur in pacto qd si aliquo danum sine culpa ipsius Jo. euenierit quod ad ipsum pe. integraliter pertinebit. nisi hominibus tale danum pe. a dicto Jo. non tenebit acceptare nisi Jo. iuridice probauerit. Et non. p. declaratio predictorum qd san. B. in multis casibus supra positus et similibus fuit in opione qd ponens aliquam quantitatem pecunie in-

et sic. c. hoc est qd Jo. lucra
 p. hoc est in accipere pecunia.
 Jo accipiat mori (sola mercantia)
 pedes. Jo. S. B. qd non committatur
 et. Inno. et Jo. an. c. hoc est v. r. v. r.
 pecunia oino v. r. i. e. r. o. m. e.
 non at capitali seu sortem. qd non i.
 et qd ea accipiens tenetur. (sola)
 hoc est qd accipiens tenetur qd non i.
 qd non i. d. c. si. qd non est idem casus:
 qd receptum ultra sortem. de quo i. d. c. si.
 de mutuo directe concernit qd prohibet
 Luce. vi. Sed hic non sic: qd non propter
 mutuum qd ibi non est: sed propter securi-
 tatem factam lucrum accipit. Dicit tamen
 Inno. qd ubi non acciperet pretium tamen
 ut poneret: sed negotiator mutuo dat eam
 ut cum illa negotietur tunc esset usura:
 qd pecunie nullus est fructus si teneatur
 in archa: nec deteriorat in usu.

societatem ad hoc ut cāno sit licit^o o^z
q^z retineat in se p^{er}iculum tot^o capital.
S^z ut dcm̄ est. s. gl. xiiij. q. iij. in. c. ple
riq^z. ē in p^{ri}mū q^z vult q^z p^ot fieri pactū
in p^{ri}mo societatis q^z p^{er}iculum capital sit
cōe. Et hoc etiā sentit p^{ro}no. i. c. p^{er} ve
stras. de dona. inter vl. z vxo. et sō de
cēdū q^z si tale pactū fiat val^{er} q^z medie
tas curat ad p^{er}iculum recipiētis erit licit
tū. q^z si in fine societatis nihil iuvenire
tur nisi capitale solū. tūc divideret^{ur} h^z
q^z pactū factū est de p^{er}iculo. q^z idē pa
ctū q^z factū est de dāno intelligit^{ur} et de
lucro z ecōverso. ut ist^o. p^{ro} socio. s. ill^o
z dcm̄ est. s. q. xvij. z sequuntur cōtter
doct. Si aut tale pactū nō sit factū. ca
pitale totū i fine erit tradētis ut dicit
san. Ber q^z intelligit tales eē vsurarium
q^z ad lucrū illi^o p^{er}is q^z nō subiacet p^{er}
culo. si tale pactū factū sit i fine si
nihil ali^o eēt nisi capitale. p^{ro}z totū h^ze
31 C^o Trigesimo q^{ro} q^z an^o dividat socie
tas nihil iter ipos est cōductū exp^{re}ssē. s.
fm̄ do. Ang. sic est dividēda. Si totūz
societatis est. cc. ego q^z posuit. c. p^{ri}mo
extrahā illa. c. z postea residua. cc. dicit
dem^o iter me z eū q^z posuit opas. Ita
tū q^z plus societati p^{er}tulerit. vel pecu
nie. vel ope. vel industrie. plus h^zeat. ut
l. si n^o fuerit. z l. qd. n. ff. p^{ro} socio. z hoc
arbitrio boni viri. Nec est v^{er} q^z d^o
cūt quidā q^z simil^{er} ille q^z ponit opam
bz p^{ri}mo extrahere tū q^z est estimādū
est sua opa. Sicut ille qui posuit. c. Nā
hoc nullo iure cauetur. q^z opa d^ontis ni
hil aliud est q^z offiū d^ontis ut. l. i. ff. de
op. li. Immo opa hoīs d^o fructus ho
minis esse. ut. l. ij. ff. de ope. pu. Ille er
go qui in societate tū opam ponit nō
d^o aliquid p^{er}sistens in sorte vel capita
li ponit. sed solū fructū sue p^{er}sone. qui
fructus aut vsufructus p^{er}sone correspō
der fructus aut cōmodit^{as} i illorum. c.
p^{ro} hoc facit. q^z d^o in. l. cū duobus. s. si
in coemda. ff. p^{ro} socio. z h^ze opionē
secutus est Bal. in. l. i. c. p^{ro} socio. z sic i
telligi bz q^z sepe opa alicuius p^{ro}pe
cunia valet. ut insti. p^{ro} socio. i. p^{ro} cō
moditate z vsufructu dicte pecunie.

C^o Trigesimoprimo. vtrū locas rē quāz
estimat hac q^z d^ontē q^z q^zltercūq^z p^{er}dat
seu deteriorēt vult recuperare eodē p^{er}cio
rē suā: an liceat. s. q^z n. z v^{er} fieri i frau
dē vsuraz. q^z res estimata itercedit lo
co pecunie. si vero. s. q^z alt. ff. so. ma.
Nec ē h^za locatio q^z locator rē suo pe
riculo tradit p^{er} q^z p^{er}stituit sibi merces.
C^o Trigesimosēdo q^{ro}: an res emptā 33
ex pecunia cōi vel redacta ex reb^o cōi
b^o sit cōis. s. Bar. in. l. si patru^o. C. cō.
v. iudi. distiguit q^z aut emit q^z noie cō
muni. aut noie p^{er}prio. aut dubitat^{ur} P^{ri}
mo cāu res ē cōis altero h^zntē ratū. ut
l. si ego. ff. de ne. ge. Aut emit noie p^{er}
prio. z tūc distiguit: aut emit de pecūia
p^{er}prio aut de pecunia cōi: aut dubitat^{ur}.
P^{ri}mo casu si ē dubitū q^z res nō est cōis
Aut de pecūia cōi. z tūc aut ille q^z i re
cōi v^{er}dicat p^{er}te erat maior: aut erat mi
nor. P^{ri}mo cāu nihil petet p^{er} i re: ut ibi
Sēdo cāu aut ille q^z emit nō erat tutor
vel curator. z tūc idē ut. l. filie. ff. de so
lu. Aut erat tutor vel curator. z tūc res
efficit cōis ut. l. ij. ff. q^z ex scō tu. Aut
dubitat^{ur} ex q^z pecunia emerit z p^{er}sumit^{ur}
q^z ex p^{er}prio. ut. l. si defunct^o. C. arbi. tu.
Nec est ibi recurrendus ad p^{er}lecturas.
cū^o v^{er}ditōis sue: si artifex vel nō. Ter
tio cāu p^{ri}ncipali q^z dubitat^{ur} cuius noie
emerit. z in dubio p^{er}sumit^{ur} emisse noie
p^{er}prio. ut. l. z magis. ff. de soln. Et ex p^{er}
dictis appet soluta q^z sito q^z tota die oc
currit de scō: si vn^o ex ist^o b^o cū pecunia
h^zditaria mercat^{ur}: z ex illis mercātis
lucret: vtrū d^oat alteri s^zi cōicari. Nāz
p^{ri}mo vidēdū ē fm̄ bar. ibi vtrū s^zi fece
rit noie cōi. an noie p^{er}prio. Et si noie
cōi. tūc lucrū est cōicādū. Si hoc non
appet. tūc si ille frater nō erat tutor vel
curator: lucrū bz eē suū p^{er} p^{er}prio ut. l. i. titū
z meutū. s. altero de admi. tu. z l. si pa
tru^o. S^z si erat tutor vel curator: tūc lu
crū q^z facit ex p^{ri}ma mercātia emptā
bz eē cōe. q^z mercātia illa fuit cōi tāq^z
ēpta de pecūia cōi. Sec^o i lucro q^z fa
cit ex reiteratiōe ēptiōnū. nā pecūia re
ducta ex mercātis cōib^o. nō ē cōis. ut
d^o p^{ro} glo. in. d. l. si patru^o. Et p^{er}dicta q^z

dicta sunt de tutore sunt vera qñ pñtat
q mercatū facit noie pprio. Nā in eo
forte in dubio pñsumeret q noie cōi. vt
l. post mortē. ff. qñ ex sac. tu.

34 Querit bar. et de alia. q. quot idia
na. An fratres simul stando videant
phere societate. Et pñcludit q qñ plu
res fratres stant simul. aut nullus ne
gociant. aut alter negociat: alter nō: aut
oēs negociant. Si neuter. nō pōt itel
ligi eē hēta societās. lz hereditatē infi
mul teneant indiuīsz. vt. l. ex parte. §.
fil. ff. fam. l. here. Si hō vn⁹ negocia
tur alter nō. tūc tēz q nō pōt itelligit
societas hēta. qz ex hoc ille q negocia
ret videret magis donare q societate
phere. Si hō vterqz negocia. sigdez
alter eoz est pupillus cū eo nō ē hēta
societas. qz hoc nō posset expñse vt. l.
vt i pductorib⁹. ff. p socio. Si verovter
qz est maior. tūc puto q sigdē lucrum
posuerūt in cōi: ex hoc inter eos presu
mat hēta societās: nō dico societās oi
um bonoz fm q qdā vñr velle: lz so
cietās qñtus illi⁹ mercatū tm̄ hec bar.
No. tm̄ ad pñdicta q casu q vn⁹ fratru
de pecunia cōi mercatū z noie cōi. q q
tenus lucrū est cōe eaten⁹ z dānuz fm
Bal. Et h si aggressus ē solita negocia
discrete opando. Secus si isolita qz tūc
sibi ipuet. l. si negocia. ff. de neg. ges.
Lon. Bar. in. l. titu. ff. de adm. tu.